1
Das Proportionalwegeventil besteht aus einem
Gussgehäuse(1), einem Hauptkolben(2), der mit einem
Steuerkantensystem versehen ist, einem Steuerkolben
(3), zwei Zentrierfedern, zwei Rückstellfedern und zwei
Proportionalmagneten (4).
Der vorgesteuerte Hauptkolben kopiert die Stellung des
Steuerkolbens, die durch den Erregerstromwert in die

12 V DC 12
24 V DC 24
Typenschlüssel
Kenngrößen
Nenngröße mm 06
Max. Betriebsdruck in den Anschlüssen P, A, B bar 350
Max. Volumenstrom bei Druck von 320 bar L/min 140
Max. Betriebsdruck im T- Anschluss bar 210
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR / Viton) °C -30 ... +80 / -20 ... +80
Umgebungstemperatur, max. °C +50
Viskositätsbereich mm2 /s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406  Klasse 21/18/15
Nennvolumenstrom Qn bei Dp=10 bar (n = 32 mm2/s) L/min 25
Hysterese % £ 6
Masse PRM8-063 kg 2,4
Einbaulage beliebig, vorzugsweise waagrecht
Schutzart nach EN 60 529 IP 65
Kenngrößen der Magnetspulen
Nennversorgungsspannung V 12 DC 24 DC
Limitstrom A 2,5 1,6 (für die 12V Elektronik) 1,0
Widerstand bei 20 °C W 2,3 5,2 (für die 12V Elektronik) 13,4
Kenngrößen der Elektronik
Nennversorgungsspannung Ucc V 12 DC 24 DC
Bereich der Versorgungsspannung V 11,2 ... 14,7 20 ...  30 DC
Stabilisierte Spannung für Steuersignal V 5 DC (R > 1 kW) 10 DC (R ³ 1 kW)
Max. Ausgangsstrom für Magnete A 2,4 für R < 4 W 1,5 für ( R < 10 W)
Rampeneinstellung s 0,05...3
Ditherfrequenz Hz 90 / 60
Ditheramplitude % 0...30
Spulenausführung und elektrische Verbindung
- Spulenausführung
E1 Stecker EN 175301-803-A
E2 Stecker EN 175301-803-A mit Löschdiode
E3A Axial-Stecker  AMP Junior Timer 2 PIN
E4A Axial-Stecker  AMP Junior Timer 2 PIN
mit Löschdiode
E12 Stecker Deutsch DT04-2P
E13 Stecker Deutsch DT04-2P
mit Löschdiode
Andere Spulen siehe Spulen-Datenblatt HD 8007
Die Elektronik für die Steuerung der Proportionalventile kann separat bestellt werden, siehe Katalogblatt HD 9150
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Nennvolumenstrom bei Dp = 10 bar
25 l/min 25
PRM8-06      /     -
3
HD 5178
Grenzleistung gemessen bei n = 32 mm2/s
Ic´=  80%
Ic´=  40%
Ic´=  60%
Ic´=100%
0        30       60      90      120    150     180    210     240     270    300     330
50
80
40
100
70
10
0
30
20
90
120
110
130
140
150
60
160P ® A / B ® T oder P ® B / A ®T